
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2010.gada 10.martā                       Nr.3 
Preiļos 
 
Atklāta novada  ārkārtas domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ  
Oļegs HĻEBŅIKOVS                       
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA 
Jevģenijs STEPANOVS             
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Sēdē nepiedalās: 
  
Nikolajs BOGDANOVS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Juris ERTS - komandējumā; 
   
Piedalās pieaicinātie: 
  
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Jānis Vaivods - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Klavdija Zarāne - Preiļu novada vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktore; 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem. 
2. Par sabiedriskā  transporta izdevumu atmaksu profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu audzēkņiem. 
3. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
4. Par Preiļu novada vieglo automašīnu un mikroautobusu izmantošanu Preiļu 
novadā.  
 
 

p.1. 
 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PROJEKTIEM 
 

p.1.1. 
 

PAR BIEDRĪBAS „SABIEDRISKAIS CENTRS „NIANSE”’ 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, Z.Erts) 
 

Izskatot biedrības Sabiedriskais centrs „Nianse”, reģ. Nr.40008149923, vadītājas Veronikas-
Silvijas Bogotā 2010.gada 5.marta iesniegumu (reģ.05.03.2010.,Nr.4-11/456), par 
līdzfinansējuma piešķiršanu Ls 750 apmērā projekta „Priekuļu pamatskolas sporta laukuma 
labiekārtošana”  realizācijai,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 19.punktu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  nebalso,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansēt biedrības ”Sabiedriskais centrs „Nianse”” projekta 
pieteikumu „Priekuļu pamatskolas sporta laukuma labiekārtošana”; 
2. Projekta kopējā summa sastāda Ls 5000,00 tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 
1250,00; 
3. Līdzfinansējumu Ls 500,00 paredzēt no pašvaldības 2010. gada budžeta sadaļas „Pārējie 
izdevumi” līdzekļiem, Ls 750,00 no pašvaldības 2010. gada budžeta sadaļas „Neparedzētie 
izdevumi”; 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Saunas pagasta pārvalde; 
Biedrībai „Sabiedriskais centrs „Nianse””; 
Attīstības daļai; 
Ekonomistam. 
 
 
 



 3 

 
p.1.2. 

 
PAR BIEDRĪBAS „PREIĻU NVO CENTRS”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, Z.Erts, O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot biedrības „Preiļu NVO centrs”, reģ. Nr.50008034721, direktores Inetas Liepnieces 
2010.gada 9.marta  vēstuli (reģ.09.03.2010., Nr.4-11/475), par līdzfinansējuma   piešķiršanu  
projekta „Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta, fiziskās un garīgās attīstības veicināšanas 
attīstības nometnes organizēšana” Ls 350 apmērā, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansēt biedrības ”Preiļu NVO centrs” projekta pieteikumu 
„Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta, fiziskās un garīgās attīstības veicināšanas 
attīstības nometnes organizēšana”; 
2. Pašvaldības līdzfinansējums Ls 350,00; 
3. Līdzfinansējumu paredzēt no pašvaldības 2010. gada budžeta sadaļas „Neparedzētie 
izdevumi”; 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Biedrībai „Preiļu NVO centrs”; 
Attīstības daļai; 
Ekonomistam. 
 
 

p.1.3. 
 

PAR IEDZĪVOTĀJU GRUPAS „SAVAI PILSĒTAI”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, Z.Erts, V.Plivda, M.Plivda, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot neformālās iedzīvotāju grupas „Savai pilsētai” pārstāvja Ivara Patmalnieka 
2010.gada 9.marta iesniegumu (reģ.09.03.2010.,Nr.4-11/476) par līdzfinansējuma 
piešķiršanu mazo grantu programmas „Sabiedrība ar dvēseli” projekta „Lauktehnikas 
mikrorajona” sabiedriskā transporta pieturvietas nojumes ierīkošanai  Ls 350 apmērā,    
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 
19.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 



 4 

M.Plivda -  nebalso,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansēt iedzīvotāju grupas ”Savai pilsētai” projekta 
pieteikumu „Preiļu pilsētas Lauktehnikas mikrorajona” sabiedriskā transporta pieturvietas 
nojumes ierīkošana”; 
2. Pašvaldības līdzfinansējums projektam Ls 350,00; 
3. Līdzfinansējumu paredzēt no pašvaldības 2010. gada budžeta sadaļas „Neparedzētie 
izdevumi”; 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Ivaram Patmalniekam; 
Attīstības daļai; 
Ekonomistam. 
 
 

p.1.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA VAKARA (MAIŅU) UN NEKLĀTIENES VIDUSSKOLAS 
DIREKTORES KLAVDIJAS ZARĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, K.Zarāne, V.Ozoliņš) 
 
Izskatot Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktores Klavdijas 
Zarānes 2010.gada 9.marta iesniegumu (reģ.09.03.2010., Nr.4-11/481) par līdzfinansējuma 
piešķiršanu projekta „Sabiedrība ar dvēseli”  realizācijai Ls 295 apmērā,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansēt iedzīvotāju grupas „Ligzda” projekta pieteikumu 
„Gribas lai baltā pasaulē balti cilvēki iet”; 
2. Projekta kopējā summa sastāda Ls 600,00 tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 
295,00; 
3. Līdzfinansējumu paredzēt no pašvaldības 2010. gada budžeta sadaļas „Neparedzētie 
izdevumi”; 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Klavdijai Zarānei  



 5 

Attīstības daļai; 
Ekonomistam. 
 
 
 

p.2. 
 

PAR SABIEDRISKĀ TRANSPORTA IZDEVUMU ATMAKSU PROFESIONĀLĀS 
 IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅIEM 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, A.Vucāns, V.Liniņa, J.Anspoks, M.Plivda, V.Plivda) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un 21.panta 14.punkta 
g)apakšpunktu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt, sākot no 2010.gada 1.marta, sabiedriskā transporta izdevumus Preiļu novada 
audzēkņiem, kuri apmeklē Mūzikas un mākslas skolu un Bērnu un jaunatnes sporta skolu. 
2. Iesniegumu braukšanas izdevumu segšanai iesniedz izglītības iestādē līdz katra mēneša 
4.datumam viens no izglītojamā vecākiem vai izglītojamais, iesniegumā norādot deklarēto 
dzīvesvietu, izglītības iestādi un bankas kontu, klāt pievienojot uz A4 formāta lapām 
salīmētas biļetes. 
3. Izglītības iestāde iesniedz novada domē līdz katra mēneša 6.datumam saskaņotus 
izdevumus apstiprinošos dokumentus. 
4. Izdevumus segt no budžeta sadaļas „Pārējā izglītība” līdzekļiem  
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja L.Ostrovska 
 
Nosūtīt: 
Mūzikas un mākslas skolai; 
Bērnu un jaunatnes sporta skolai; 
Pagastu pārvaldēm; 
Ekonomistam; 
Centralizētai grāmatvedībai; 
 
 

p.3. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

p.3.1. 
 

SIA „EMPETRUM” PILNVAROTĀS PERSONAS JĀŅA FREIBERGA 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 



 6 

Izskatot SIA „Empetrum”, reģ. Nr.41203035379, pilnvarotās personas Jāņa Freiberga,    
dzīvo Rīgas ielā 3-30, Talsos      2010.gada 25.februāra iesniegumu (reģ.25.02.2010., 4-14-
3/403) un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 
12.februārī noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma      ar kadastra Nr.7656-004-
0123,  kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta  „Cinīši”, atsavināšanu par Ls ….., 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam  ar kadastra Nr.7656-004-
0123,  kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta  „Cinīši”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 
 

p.3.2. 
 

SIA „EMPETRUM” PILNVAROTĀS PERSONAS VLADIMIRA MAKAROVA 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Empetrum”, reģ. Nr.41203035379, pilnvarotās personas Vladimira Makarova,    
2010.gada 2.marta iesniegumu (reģ..02.03.2010., 4-14-3/433) un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 26.februārī noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7656-002-0153, kas sastāv no zemes gabala 8,8 ha 
platībā, atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta  „Ceplīši”, atsavināšanu par Ls……, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām   nekustamam īpašumam   ar kadastra Nr.7656-002-
0153, kas sastāv no zemes gabala 8,8 ha platībā, atrodas Preiļu novada Pelēču  pagasta  
„Ceplīši”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 
 
 
 



 7 

p.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES VIEGLO PASAŽIERU AUTOMAŠĪNU UN 
MIKROAUTOBUSU IZMANTOŠANAS TARIFU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis, V.Ozoliņš, V.Plivda, J.Stepanovs,  
A.Zagorskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora vietnieka J.Kovaļevska sniegto informāciju, par 
maksas tarifu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 
3.punktu un 21.panta 1.daļas 14.punkta  g) apakšpunktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  sēdē 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
 1. Apstiprināt Preiļu novada domes vieglo automašīnu un mikroautobusu izmantošanas 
maksas tarifus: 

• Vieglo automašīnu -  Ls 0,10 + PVN par  1 km 
                                    un   Ls 1,50 + PVN  par 1 stundu dīkstāves;                           
• Mikroautobusu līdz 10 vietām - Ls 0,20 + PVN  par 1 km 
                                    un  Ls 1,50 + PVN  par 1 stundu dīkstāves;                           
• Mikroautobusu līdz 20 vietām - Ls 0,25 + PVN  par 1 km 

                                          un  Ls 1,50 + PVN  par 1 stundu dīkstāves;      
• Autobusu  no 20 līdz 26 vietām - Ls 0,35 + PVN   1  par km 
                                    un  Ls 2,00 + PVN  par 1 stundu dīkstāves;       

2. Lēmums stājas spēkā ar 2010.gada 15.martu.                     
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 
 
Nosūtīt: 
Visām iestādēm; 
Pagastu pārvaldēm; 

 
Sēdi beidz plkst.15:45. 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
11.03.2010. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 

 
 
 

 


